branam, cuius sigillum deest, loro memhranaceo relicto. De ratione cf. Bergengriin loco siipra

15 ad nr. o27 citato j)ag. 78. — BiJhmer, Reg. 1346—1313 Reichssachen 215. (P. deest.)

Ph(ilippus) Dei gratia Franc(orum) rex universis presentes litteras inspecturis

salutem.

(1) Coram ineffabilis veritatis teste fatemur, (|Uod ab ipsis nostre sublimacioiiis

auspiciis ad regie fastigia dignitatis ad tocius christianitatis statum prosperum et

20 tranquillum totis desideriis aspirantes, ad hoc precipue studia nostra convertimus, ut

iusticie debitum servaremus ad singulos et cum cunctis fidei orthodoxe cultoribus pacis

et concordie unitatem favente Domino haberemus. Sed ut inter nos et alios reges et

principes christianos pacis et sincere caritatis integritas vigeat, eo pociori desiderio

ducimur, quo ex unanimi voluntate regum et principum terrenorum fructus proveniiuit

85 gratiores ac periculosiores eventus ex eorum dissensionibus sequi solent. (2) Olim

siquidem inclito principe A(dolpho) Romanorum rege, quod predecessores nostri ad

quedam iura regni sui manus occupatrices extenderant, querelante, que per nos detineri

dicebat taliter occupata^, nobisque racionabiliter pretendentibus vice versa, quod ipse

ac predecessores sui nonnulla de regni nostri iuribus occuparant, ac propterea inter

30 nos et regem eundem materia dissensionis exorta, nos fidedignoruni relacionibus in-

tellecto, quod rex ipse considerans et prudenter attendens, quod ex huiusmodi dissensione''

decrescit vigor catholice fidei, caritatis fervor minuitur, fidelium tepescit devocio, ani-

marum corporumque dispendia et horrenda scandala subsequuntur ac Terre Sancte

negocio multimoda inipedimenta proveniunt, ideoque cupiens huiusmodi devitare pericula,

35 ad pacis inter nos et ipsum reformande negocium suos exhibet ferventer affectus, con-

sideracione simili talique desiderio vitandi scandali et dissidii generalis inducti*, dilectis

et fidelibus nostris Guidoni comiti Sancti Pauli buticulario Francie et Godefrido de

Brabancia domino Virsio(nensi) et Arscot(ensi) necnon nobili viro Galerano comiti lulia-

censi ac . . preposito ecclesie Coloniensis, de quorum circunspeccionis industria et fideli-

40 tate plenam in Domino fidutiam obtiuemus, tractandi de pace et concordia inter nos et

regem reformandis eundem ac inquirendi per se vel per alium seu alios'' de rebus et

iuribus, que taliter occupata dicuntur utrinque, quorum occasione suborta dinoscitur

575. ") aguina c.

•576, ») devooione tr. ^) al Ir.

4S 1) Snpra nr. :>74. 2) Supra nr. 524. 3) Verha nonnidkt ciwi epistola poiiiiflcU sitpra nr. rj40

conceniimt.

68*
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prelibata dissensio, seque super hiis informandi suramarie et de plano, et si qua taliter

per nos aut predecessores nostros inveniunt taliter occupata, ad statum debitum redu-

cendi ac declarandi, componendi et ordinandi de alto et basso super hiis, sicut equitate

suadente viderint expedire, ac questioni et dissensioni predictis finem perpetuum im-

ponendi ac faciendi omnia et singula, que circa premissa fuerint oportuna, plenam et s

liberam presentium tenore committimus potestatem. Promittentes nos ratum et gratum

habere ac tenere et adimplere firmiter et inviolabiliter observare, quicquid per eos

factum, ordinatum vel decretum fu.erit in premissis. (3) Quod si forsan alterum de

comite Sancti Pauli et Godefrido prefatis propter aliquod, si superveniret, obstaculum

huiusmodi prosecutioni et decisioni negocii vacare non posse contingeret, alium, de quo lo

nobis cxpedire videbitur loco oius, quem taliter impediri contigerit, curabimus subro-

gare. In cuius rei testimonium presentibus litteris nostrum fecimus apponi sigillum.

Actum in obsidione Insule, die penultima lulii, aniio Domini MCCLXXXXVII.

577. LITTERAE ADOLFI REGIS COMITI FLANDRIAE DIRECTAE.
Aug. 31. 15

Repctimus edifionem nostram 'Neues Archiv XX, 430 ex autograplio tahularii

Insulensis B. 408 nr. 3986 paratam. In verso inscribitur : Spectabili viro Gwid. comiti

Flandrie fideli nostro karissimo. SigiUum dorso impressum nunc deest. — Bohmer, Reg.

Ad. 364. (P. decst.)

Adolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus spectabili viro Gwidoni 20

comiti Flandrie fideli suo karissimo graciam suam et omne bonum.

Litteras sinceritatis tue nostro culmini noviter destinatas solita affectione recepimus

et contenta in eis pleno concepimus intellectu. Sane scire te volumus, quod super tuis

turbacionibus non minus afficimur, quam de nostris. Unde licet rebellio aliquorum

precipuorum imperii principum et machinaciones eorum perverse, quibus crimine lese 25

maiestatis se poUuere non formidant, desideriis nostris tibi celeriter occurrendi contra

regem Francie hactenus obstiterint et adhuc non mediocriter impediant nostre pro-

positum voluntatis, quod quidem sub fiducia fidelitatis tibi presencium serie declara-

mus, indubitanter tamen teneat tua fiducia, quod absque more periculo cum viribus

armatorum, quam admittet presentis necessitatis instancia, debeamus consolabiliter te 30